Администрация
      муниципального района Кинельский

                   Самарской области

          Постановление

   от                             №
                        г. Кинель

Об утверждении  Перечней муниципальных/

государственных  услуг,    предоставляемых
в МБУ муниципального района Кинельский

Самарской области «Многофункциональный
центр   предоставления     государственных
и муниципальных   услуг»

В   соответствии   со ст. 48 Федерального закона    от    06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 N149 "Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области", администрация муниципального района Кинельский постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг предоставляемых в МБУ муниципального района Кинельский Самарской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Приложение -1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, переданных органам местного самоуправления для осуществления отдельных государственных полномочий, предоставляемых в МБУ муниципального района Кинельский Самарской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Приложение -2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава муниципального

района Кинельский                                                                   Н.В.Абашин
Тимофеева 22099

	                                                          Приложение 1                                                                                                                                                           Утверждено                                                                                                                                                         постановлением администрации                                                                                                                                                        м.р.Кинельский                                                                                                                                                 от   ______________ № ______

	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

в МБУ муниципального района Кинельский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование  муниципальных услуг

	1.
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Самарской области и других архивных документов.

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	4
	Постановка на учет граждан, имеющих трёх и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости за пределами населённых пунктов

	                                                          Приложение 2                                                                                                                                                           Утверждено                                                                                                                                                         постановлением администрации                                                                                                                                                        м.р.Кинельский                                                                                                                                                 от   ______________ № ______

	Перечень государственных услуг,

переданных органам местного самоуправления для осуществления отдельных государственных полномочий,

предоставляемых в МБУ муниципального района Кинельский Самарской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование  государственных услуг

	1.
	Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства

	2.
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального района Кинельский

	5.
	Подготовка заключения на соответствие решений архитектурного проекта градостроительному плану земельного участка и выдача согласования  проектной градостроительной документации

	6.
	Предоставление сведений из информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	7.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах.

	8.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов.

Согласовано:
Начальник юридического отдела                                              Т.Л.Силантьева